Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 26 de outubro de 2018 Página 10Nº 1526

deslocamento dos membros e servidores do Ministério Público para fora
da sede de exercício, estabelece normas para a concessão de
passagens e diárias e dá outras providências,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2018.016110 –
SEI,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor PAULO CÉSAR TORRES
RIBEIRO, Agente de Apoio – Motorista/Segurança, ao Município de
Silves, no período de 27 a 29 de outubro de 2018, a fim de realizar
apoio logístico, em veículo oficial, ao Exmo. Sr. Dr. Antônio José
Mancilha, Promotor de Justiça, por ocasião do 2.º turno das Eleições
2018;

II –  CONCEDER-LHE 02 (duas) diárias, na forma da lei, para o custeio
de alimentação e pousada;

III – DETERMINAR, dentro do prazo legal, a apresentação do relatório
de prestação de contas de diárias, em conformidade com as exigências
do Ato PGJ n.° 002/2011/PGJ, de 06.01.2011.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 26 de outubro de 2018.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 205/2010, datado de
11.11.2010, alterado pelo Ato PGJ Nº 003/2018, que regulamentou os
percentuais da Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado
do Amazonas – GAMPE-E,

RESOLVE:

ATRIBUIR  a Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado
do Amazonas – GAMPE-E, no percentual de 50% (cinquenta por
cento), à servidora IAMARA CAVALCANTE ANTUNES, Agente Técnico
– Administrador, pelo período de 06 (seis) meses, a contar de
26/10/2018, para o desenvolvimento de atividades técnicas junto à
Diretoria de Planejamento, com extensão do horário após as 18 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 26 de outubro de 2018.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0979/2018/SUBADM

PROCESSO SEI N.º 2018.002294
Pregão Eletrônico n.º 4.039/2018-CPL/MP/PGJ-SRP

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
24.2018.SCMP.0168555.2018.002294, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 1.2018.SCMP.0168556.2018.002294;

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 478.2018.02AJ-
SUBADM.0246539.2018.002294

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.039/2018-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 01/10/2018 e 23/10/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de
manutenção predial, destinado ao atendimento das necessidades
funcionais desta Procuradoria Geral de Justiça - PGJ, conforme
características descritas no Termo de Referência, por um período de 12
(doze) meses;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: V. DA CUNHA
VASCONCELOS, inscrita no CNPJ n.º 27.091.967/0001-82, no valor de
R$ 32.295,50 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos); ELÉTRICA MANAUS LTDA., inscrita no CNPJ n.º
04.547.497/0001-13, no valor de R$ 57.492,20 (cinquenta e sete mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos); SÃO PEDRO
COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA., inscri ta no CNPJ n.º
18.670.960/0001-24, no valor de R$ 45.324,50 (quarenta e cinco mil,
trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); CJ LOCADORA
DE VEÍCULOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n.º 23.012.404/0001-09, no valor de R$ 72.644,08
(setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oito
centavos); J&M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ n.º 03.056.608/0001-26, no
valor de R$ 4.977,72 (quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e
setenta e dois centavos); MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA,
inscrita no CNPJ n.º 19.099.184/0001-17, no valor de R$ 72.413,35
(setenta e dois mil, quatrocentos e treze reais e trinta e cinco centavos);
RPF COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 03.217.016/0001-49, no
valor de R$ 6.700,95 (seis mil e setecentos reais e noventa e cinco
centavos); e GR COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
17.451.234/0001-58, no valor de R$ 3.897,00 (três mil, oitocentos e
noventa e sete reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.039/2018-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 23 de outubro de
2018.

Mauro Roberto Veras Bezerra
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA